
Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. BoHvia 5150 - 4.t00 Salta 
Tel. (0)87) 4255420- Fax (054-0387) .¡255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
c-mail: unsaing@uns.1.cdu.ar 

Salta, • 1 O MAR 2021 

}r - 0 1 8 Expediente W 14.215/20 

VISTO: la presentación realizada por la Dra. Delicia Acosta, Secretaria de Planificación y 

Gestión Institucional de la Facultad de Ingeniería, mediante la cual solicita se convalide la 

iniciativa del Personal del Centro de Cómputos para efectivizar la capacitación al Personal 

de Apoyo Universitario de dicha Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que la temática a tratar en la capacitación es sobre "Gestión por Sistema 

de Ticket". 

Que obedece a la necesidad de iniciar trámites utilizando el sistema para· 

consultas en las distintas áreas administrativas. 

Que la Sra. Secretaria de Planificación y Gestión Institucional de la 

Facultad de Ingeniería Dra. Delicia Acosta, informa que la capacitación fue realizada el 5 y 

8 de octubre de 2020. 

Que el Sr. Decano, lng. Héctor Raúl Casado solicita se formalice 

mediante el acto administrativo pertinente, teniendo en cuenta los siguientes aspectos: 1) 

Se autorice la realización de la Capacitación en "Gestión por Sistema de Ticket" organizada 

por el Personal del Centro de Cómputos y 2) Se certifique la asistencia a la mencionada 

Capacitación de los agentes que figuran en Planilla adjunta. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Página 1 de 4 



~ 

\ 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 -Fax (054-0387) .¡25535 1 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e·rnail: unsaing@unsa.edu.ar 

Expediente W 14.215/20 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por autorizado la realización de la capacitación denominada 

"GESTION POR SISTEMA DE TICKET", organizada por la Dirección de Cómputos de la 

Facultad de Ingeniería, que se llevó a cabo el 5 y 8 de octubre de 2020, por el término de 

dos horas cada día, en forma virtual. 

ARTÍCULO 2°.- Certificar al personal que a continuación se detalla, el cual participó de la 

capacitación "GESTION POR SISTEMA DE TICKET", autorizada en el artículo 1° de la 

presente resolución: 

Responsables del dictado de la Capacitación: 

Apellido y Nombre DNI No 
!CARIÑO, Rosana Patricia 33.715.896 
~RUZ, Cristian Ornar 33.231.288 
KJUANUCO, Selva del Valle 20.127.113 

22.637.135 MORALES DEL VALLE, Enrique 

~~ !riTO, AnalíaMagdalena 32.291.647 
IV ACA, Walter Orlando 17.649.426 1 

\ 

Página 2 de 4 



~ 

\~ 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4.t00 Salta 
Tel. (0387) 4255420- Fa:-; (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: tmsaing((i)unsa.edu.ar 

Autoridades participantes: 

1 Apellido r Nombre 
jACOSTA, Delicia 
jALBARRACIN, Carlos 
!CASADO, Héctor Raúl 
!RODRÍGUEZ, Iván 
!VICENTE, María Soledad 

Personal de Apoyo Universitario: 

Apellido y Nombre 
lBAEZ, Marina Elizabeth 
jBURGOS, Gloria del Valle 
¡cAMPOS, Gloria Marina 
iCASTRO, Miriam Gabriela 
!CHAILE, Fabiana Jorgelina 
lESCALANTE, Pablo 
lESCALANTE, Rosana del Valle 
~ERNANDEZ, Dora del Valle 
f ERNANDEZ, Laura Beatriz 
~IGUEROA, Raúl Ariel 
GUZMAN, Angel 
~BAÑEZ AL V AREZ, Sonia 
~AREZ, Marcos Ariel 
!LOBO, Luis Antonio 
jLOPEZ, Graciela Isabel 
iMA.RTINEZ, Fabiana Nancy 
!MERCADO, Marcela Rosa 
MüLINA, Adriana Antonieta 
¡ROBERI, Natalia Noemí 
¡ROMANO GALLO, Francisco Ignacio 

OMERO, Daniel Marcelo 

DNI No 
14.312.864 
16.659.246 
11.060.635 
16.128.866 
13.346.142 

DNI No 
23.353.138 
11 .282.679 
13.701.508 
21.896.686 
11.899.084 
31.548.237 
21.542.691 
11.834.963 
12.712.961 
23.085.497 
30.638.348 
27.973.194 
25 .885.008 
17.581.058 
12.959.773 
21.581.104 
20.247.932 
30.222.101 
26.662.852 
36.128.155 
17.581.090 

Página 3 de 4 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTA D DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 51 50 - 4-lOO Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) ~255351 

REPÚBliCA ARGENTINA 
e-mail: unsaiJ¡g@twsa.edu.ar 

Personal Contratado: 

Apellido y Nombre 
¡BALDERRAMA, Luz 
f iGUEROA, Paula 
f LORES, Cristian 
IP ARRA, Marisol 
!RAMOS, Carlos Ezequiel 

DNI No 
38.034.837 -

1 36.802.841 
23.085.497 
32.546.671 
38.651.909 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de la Facultad, a la Dra. 
Delicia ACOSTA, allng. Héctor Raúl CASADO, Sr. Walter Orlando VACA, Dirección 
Administrativa Económica y División Personal, para su toma de conocimiento y 
demás efectos. 
mgc/AF 

RESOLUCIÓN Fl W f ~ Q 1 8 

GRACIELA ISAI)El LOP: Z 
DIRECTOR GE.'J[f!l.l 

AOMINISTRO.TIVO EoCO~IOMI<:O 
FACUl.TAO DE tNCE;,¡¡;;ur. 

Página 4 de 4 


